
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 
ІВАНО -ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ 

 
від       12. 02.2024        № 111 
 
Про підсумки проведення І-ІІ етапів 
обласного конкурсу з образотворчого 
мистецтва серед здобувачів освіти закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти 
 
 

На виконання наказу департаменту освіти та науки від 09.01.2024 № 9 
«Про проведення І-ІІ етапів обласного конкурсу з образотворчого мистецтва 
серед здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти» 
09.02.2024 на базі МЦДЮТ Івано-Франківської міської ради проведено                                    
ІІ  (міський) етап обласного конкурсу з образотворчого мистецтва. Підсумки 
проведення конкурсу зазначені у аналітичній довідці (додаток 1 до наказу). 

Участь у конкурсі брало 82 здобувачів освіти із 21 закладу освіти Івано-
Франківської міської територіальної громади.  

Загалом переможцями ІІ етапу Конкурсу визнано 31 учасника (що 
становить 37,8% від загальної кількості учасників) із 15 закладів освіти (66,6%).  
Найбільше переможців підготували педагоги МЦДЮТ – 14, Ліцею № 6                  
ім. Івана Ревчука, Ліцею ім. Івана Пулюя, Радчанського ліцею – 2.  

Однак організатори звернули увагу на те, що не представлені роботи з 
ряду закладів позашкільної освіти, у яких функціонують гуртки образотворчого 
мистецтва.  

У ряді заявок на участь у ІІ етапі Конкурсу була відсутня інформація               
про керівників гуртків (вчителів), їх контактні телефони (Ліцей ім. В’ячеслава 
Чорновола, Ліцей №3, Ліцей № 11, Ліцей №22, ЦТКУМ), що ускладнювало 
роботу членів журі. 
 Беручи до уваги викладене вище, керуючись рішенням журі, 
 НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити аналітичну довідку (додаток 1) та заявку на участь в  
обласному етапі конкурсу з образотворчого мистецтва  серед здобувачів освіти 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти (додаток 3). 

2. Визнати Переможцями ІІ (міського) етапу Конкурсу та нагородити  
Дипломом Департаменту освіти та науки (додаток 2). 

3. Нагородити Грамотами Департаменту освіти та науки педагогів, які  
підготували Переможців ІІ етапу Конкурсу. 

4. Головному спеціалісту Департаменту освіти та науки Ігорю Вальку  



до 19.02.2024 року надіслати на електронну адресу Івано-Франківського 
державного центру естетичного виховання матеріали переможців ІІ етапу для 
участі у ІІІ (обласному) етапі Конкурсу та подати завершені роботи переможців 
ІІ етапу у двох вікових групах в ІФ ДЦЕВ (вул. В’ячеслава Чорновола, 130). 

5. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти Івано- 
Франківської міської територіальної громади:  

5.1. Інформацію про підсумки проведення І-ІІ етапів обласного  
конкурсу з образотворчого мистецтва довести до відома педагогічних 
працівників; 

5.2. Активізувати роботу щодо активного залучення здобувачів освіти  
до участі у міських етапах обласних та Всеукраїнських  конкурсах. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора  
Департаменту освіти та науки Світлану Авраменко. 
 
 
 
Заступник міського голови –  
директор Департаменту освіти та науки      Вікторія ДРОТЯНКО 
 
 
Ігор Валько, 53-56-65 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
від 12.02.2024 №  111 

 
Аналітична довідка 

про підсумки ІІ етапу обласного конкурсу з образотворчого мистецтва серед 
здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти  

Івано-Франківської міської територіальної громади 
На виконання наказу департаменту освіти та науки від 09.01.2024 № 9 

«Про проведення І-ІІ етапів обласного конкурсу з образотворчого мистецтва 
серед здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти» 
09.02.2024 на базі МЦДЮТ Івано-Франківської міської ради проведено                                    
ІІ  (міський) етап обласного конкурсу з образотворчого мистецтва.  

Конкурс проводився з метою виявлення обдарованої молоді і сприяння 
розкриттю її творчого потенціалу, наданню допомоги у подальшому 
професійному самовизначенні, а також пропагування кращих зразків 
образотворчого мистецтва. І етап Конкурсу проводився на рівні закладів освіти, 
які відповідно до підсумкових наказів представили роботи переможців на ІІ 
етап Конкурсу, що проводився серед закладів освіти Івано-Франківської міської 
територіальної громади окремо серед здобувачів освіти закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти.  

Для організації та проведення ІІ етапу Конкурсу згідно з наказом 
Департаменту освіти та науки від 09.01.2024 №9 було створено оргкомітет та 
затверджено персональний склад журі з числа представників Департаменту 
освіти та науки, вчителів та керівників гуртків образотворчого мистецтва 
закладів загальної середньої освіти та позашкільної освіти. 

Учасники конкурсу виконували роботи в 2-х номінаціях «Пейзаж» або 
«Фрагменти архітектури» у 2-х вікових групах: середній (11-14 років) та 
старшій (15-17 років). 

Участь у конкурсі брало 82 здобувачів освіти із 21 закладу освіти Івано-
Франківської міської територіальної громади: 59 конкурсантів із 19 закладів 
загальної середньої освіти (Ліцей ім. Івана Пулюя, Ліцей ім. Романа Шухевича, 
Ліцей ім. В’ячеслава Чорновола, Ліцей №2, Ліцей №3, Ліцей № 6 ім. Івана 
Ревчука, Ліцей № 11, Ліцей №12 ім. Івана Франка, Ліцей № 16, Ліцей № 18, 
Ліцей № 19, Ліцей № 20, Ліцей № 22, Радчанський ліцей, Угорницький ліцей, 
Черніївський ліцей, Драгомирчанська гімназія, Каміннецька гмназія, 
Хриплинська гімназія та 23 конкурсантів із 2 закладів позашкільної освіти 
(МЦДЮТ, ЦТКУМ). 
Члени журі зазначили, що переважна більшість учасників дотрималась вимог 
проведення Конкурсу, своєчасно подала заявки та роботи для участі у ІІ етапі. 
Роботи були завершеними, належним чином підписані на зворотному боці.  



Конкурсанти представили оригінальні індивідуальні роботи, виконані у 
довільній техніці (простими та кольоровими олівцями, гуашними та 
акварельними фарбами тощо) та виявили високий рівень знань, умінь і навичок 
володіння різноманітними художніми прийомами, методами, техніками з 
образотворчого мистецтва, нестандартний підхід до виконання робіт. 

Дирекція МЦДЮТ (директор Ірина Волинська) забезпечила належний 
організаційний рівень організації проведення ІІ етапу Конкурсу та створила 
хороші умови для роботи членів журі, які забезпечили неупереджене й 
справедливе оцінювання конкурсних робіт.   
 Беручи до уваги викладене вище, керуючись рішенням журі, 
Переможцями ІІ етапу обласного конкурсу з образотворчого мистецтва 
визнано: 

У номінації «ПЕЙЗАЖ» 

№ 
з/п 

Місце Прізвище, ім’я Заклад освіти Клас, вік 

1 І Туранська Злата Ліцей №3  7 клас, 
12 років 

2 ІІ Тимків Галина Ліцей №6 ім. Івана 
Ревчука 

6-Б, 
11 років 

3 ІІ Юхнович Віталій Угорницький ліцей 7-А, 
12 років 

4 ІІІ Баліцка Анастасія Ліцей № 18 7-Г 
5 ІІІ Бойко Валерія Ліцей №22 7клас, 

13 років 
6 ІІІ Данилюк Віра Каміннецька гімназія 7 клас, 

13років 
7 І Денега Юлія Ліцей №20 9 клас 

15 років 
8 ІІ Тузик Анастасія Ліцей №6 ім. Івана 

Ревчука 
6-Б, 
11 років 

9 ІІ Олексин Христина Ліцей ім. Івана Пулюя 10 клас, 
16 років 

10 І Іванюк Ірина МЦДЮТ 15 років 
11 ІІ Федик Анастасія МЦДЮТ 16 років 
12 І Малюга Мілана МЦДЮТ 12 років 
13 ІІ Паркулаб Анна МЦДЮТ 10 років 
14 ІІІ Жмурик Антоніна МЦДЮТ 13 років 
15 ІІІ Ільчишин Анна ЦТКУМ 6-Б, 11 років 

Гран - Прі 
1  Вістовська Ліза МЦДЮТ 11 років 



 
У номінації «ФРАГМЕНТИ АРХІТЕКТУРИ» 

№ 
з/п 

Місце Прізвище, ім’я Заклад освіти Клас, 
 вік 

1 І Фарбішевська Богдана 
 

Хриплинська 
гімназія 

9 клас, 
15 років 

2 ІІ Винничук Віра Ліцей № 16 9-А, 15 років 
3 ІІ Марямпольський 

Денис 
Ліцей ім. Івана 
Пулюя 

9 клас, 15 років 

4 ІІІ Блажко Аліна Ліцей № 11 9 клас. 15 років 
5 ІІІ Дзера Діана Радчанський ліцей 10 клас, 15 років 
6 ІІІ Дякун Ярина Ліцей №19 10 клас, 16 років 
7 І Остап’як Софія Радчанський ліцей 14 років 
8 І Василик Анастасія МЦДЮТ 14 років 
9 ІІ Пазюк Ярина МЦДЮТ 11 років 
10 ІІ Мельничук Катерина МЦДЮТ 11 років 
11 ІІІ Климюк Влада МЦДЮТ 10 років 
12 ІІІ Ротару Діана МЦДЮТ 14 років 
13 ІІІ Юрчак Вікторія МЦДЮТ 13 років 
14 І Єременко Юлія МЦДЮТ 15 років 
15 ІІ Іванюк Христина МЦДЮТ 15 років 
16 ІІІ Лабяк Софія МЦДЮТ 15 років 
‘Роботи, які посіли І місця в кожній номінації та віковій групі, членами журі 
рекомендовані для участі в ІІІ (обласному) етапі Конкурсу. 
 Найбільше переможців підготували педагоги МЦДЮТ – 14, Ліцею № 6                  
ім. Івана Ревчука, Ліцею ім. Івана Пулюя, Радчанського ліцею – 2. Загалом 
переможцями визнано 31 учасника (що становить 37,8% від загальної кількості 
учасників)із 15 закладів освіти (66,6%).   

Серед педагогів найбільше переможців підготувала Наталія Мельничук 
(МЦДЮТ) – 5, Оксана Серебріян (МЦДЮТ) – 4, Леся Гринів ( Ліцей № 6 ім. 
Івана Ревчука), Ілона Чайковська-Озарук (Ліцей ім. Івана Пулюя), Галина 
Дем’яник (Радчанський ліцей), Ігор Рошак (МЦДЮТ) – 2. 

 
Заклади освіти, що підготували  переможців ІІ етапу Конкурсу 

№ 
 з/п 

Заклад освіти Кількість призових місць 
І ІІ ІІІ Загалом 

1 МЦДЮТ 4 5 5 14 
2 Радчанський ліцей 1 1  2 



3 Ліцей № 3 1   1 
4 Ліцей № 20 1   1 
5 Хриплинська гімназія 1   1 
6 Ліцей №6 ім. Івана Ревчука  2  2 
7 Ліцей ім. Івана Пулюя  2  2 
8 Ліцей № 16  1  1 
9 Угорницький ліцей  1  1 
10 Ліцей № 11   1 1 
11 Ліцей № 18   1 1 
12 Ліцей № 19   1 1 
13 Ліцей № 22   1 1 
14 Каміннецька гімназія   1 1 
15 ЦТКУМ   1 1 
16 ЗАГАЛОМ: 8 12 11 31 

Інформація 
за підсумками ІІ етапу обласного конкурсу з образотворчого мистецтва серед 

здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної  
Територіальна 
 громада 

Загальна  
кількість 
закладів  
освіти 
у громаді 

Кількість 
закладів освіти, 
що взяли  
участь у ІІ етапі 

Загальна  
кількість 
учасників,  
що взяли  
участь у  
ІІ етапі  
Конкурсу 

Інформація про 
Переможців 
Конкурсу 
(загальна 
кількість, наказ 
№…від… 

Івано-
Франківська 
міська 
територіальна 

громада 

ЗЗСО -       57 19 59 16 переможців 
Наказ від 
12.02.2024 № 111 

ЗПО -         15 2 23 15 переможців 
Наказ від 
12.02.2024 № 111 

 
Беручи до уваги викладене вище, вважаємо, що при проведенні ІІ етапу 

обласного Конкурсу в цілому вдалось досягти мети та завдань його проведення. 
 
Заступник міського голови – 
Директор Департаменту освіти та науки      Вікторія ДРОТЯНКО 
 
Світлана Авраменко 
Ігор Валько, 53-56-65 
 
 



Додаток 2 до наказу   
Департаменту освіти та науки 
від 12.02.2024 № 111 

СПИСОК 
Переможців ІІ (міського) етапу обласного конкурсу з образотворчого мистецтва серед здобувачів освіти закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти Івано-Франківської міської територіальної громади 
 

№  
з/п 

Місце Прізвище 
учасника 

назва роботи Заклад освіти  Клас, 
вік 

Назва 
гуртка 

П.І.Б. 
керівника 

 НОМІНАЦІЯ «ПЕЙЗАЖ» 
1 І Туранська Злата  «Ранішня насолода в 

Карпатах» 
 

Ліцей №3  7 клас, 
12 років 

Юні 
креслярі 

Буяк  
Наталія 
Павлівна 

2 ІІ Тимків Галина «Осінь в Карпатах» Ліцей №6 ім. 
Івана Ревчука 

6-Б, 
11 років 

 Гринів Леся 
Іванівна 

3 ІІ Юхнович Віталій  Угорницький 
ліцей 

7-А, 
12 років 

 Пшепінда 
Ірина  
Ярославівна 

4 ІІІ Баліцка Анастасія «Вільна, Щаслива Україна» Ліцей № 18 7-Г  Пустовіт 
Соломія 
Михайлівна 

5 ІІІ Бойко Валерія «Гірський ранок» Ліцей №22 7клас, 
13 років 

 Бойчук 
Ольга 
Володимирівна 

6 ІІІ Данилюк Віра «Люблю тебе, моє Камінне» Каміннецька 
гімназія 

7 клас, 
13років 

Декоративно
- ужиткове 
мистецтво 

Богатчук 
Ольга 
Петрівна 

7 І Денега Юлія  «Бистриця Надвірнянська» Ліцей №20 9 клас 
15 років 

 Танчак 
Галина 
Ярославівна 



8 ІІ Тузик Анастасія «Мальовничі барви Карпат» Ліцей №6 ім. 
Івана Ревчука 

6-Б, 
11 років 

 Тепінога 
Марія 
Ярославівна 

9 ІІ Олексин 
Христина 

«Осінь на Гуцульщині» Ліцей ім. Івана 
Пулюя 

10 клас, 
16 років 

Стиль і час Чайковська- 
Озарук 
Ілона 
Василівна 

10 І Іванюк Ірина  «Ніч у лісі» МЦДЮТ 15 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Серебріян  
Оксана 
Олегівна 
 

11 ІІ Федик Анастасія «На полонині» МЦДЮТ 16 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Серебріян  
Оксана 
Олегівна 

12 І Малюга Мілана «Вулицями міста» МЦДЮТ 12 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Мельничук 
Наталія 
Микитівна 

13 ІІ Паркулаб Анна «Чарівний краєвид» МЦДЮТ 10 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Мельничук 
Наталія 
Микитівна 

14 ІІІ Жмурик Антоніна «Крим – наш» МЦДЮТ 13 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Мельничук 
Наталія 
Микитівна 

15 ІІІ Ільчишин Анна «Весна в Карпатах» ЦТКУМ 6-Б, 
11 років 

Історичне 
краєзнавство 

Гринів Леся 
Іванівна 

Гран-прі Вістовська Ліза «Чаювання з мером» МЦДЮТ 11 років Студія 
образотворчого 

мистецтва  

Тимчишина 
Оксана 
Миколаївна 



НОМІНАЦІЯ «ФРАГМЕНТИ АРХІТЕКТУРИ» 
 

1 І Фарбішевська 
Богдана 

 «Серце рідного міста» Хриплинська 
гімназія  

9 клас, 
15 років 

Весела 
палітра 

Бецала 
Романа 
Василівна 

2 ІІ Винничук Віра «Архітектурні мотиви нашого 
міста» 

Ліцей № 16 9-А, 
15 років 

Веселкове 
розмаїття 

Бахмат 
Наталія 
Миколаївна 

3 ІІ Марямпольський 
Денис 

«Охоронці воріт старої 
лікарні» 

Ліцей ім. Івана 
Пулюя 

9 клас, 
15 років 

Стиль і час Чайковська- 
Озарук 
Ілона 
Василівна 

4 ІІІ Блажко Аліна «Вулиця Нова» Ліцей № 11 9 клас. 
15 років 

 Совтисік 
Галина 
Олегівна 

5 ІІІ Дзера Діана  Радчанський 
ліцей 

10 клас, 
15 років 

 Дем’яник 
Галина 
Ярославівна 

6 ІІІ Дякун Ярина «Сонячний ранок» Ліцей №19 10 клас, 
16 років 

 Бровчук 
Ярослава 
Степанівна 

7 І Остап’як Софія  «Серце рідного міста» Радчанський 
ліцей 

  Дем’яник 
Галина 
Ярославівна 

8 І Василик 
Анастасія 

 «Історичний центр Івано-
Франківська» 

МЦДЮТ 14 років Палітра Рошак  
Ігор 
Костянтинович 

9 ІІ Пазюк Ярина «Веселковий настрій» МЦДЮТ 11 років Студія 
образотворчо
го мистецтва 

«Мозаїка» 

Тимчишина 
Оксана 
Миколаївна 



10 ІІ Мельничук 
Катерина 

«Зимова казка» МЦДЮТ 11 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Мельничук 
Наталія 
Микитівна 

11 ІІІ Климюк Влада «Старі дворики Франківська» МЦДЮТ 10 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Мельничук 
Наталія 
Микитівна 

12 ІІІ Ротару Діана «Омріяні вулиці Львова» МЦДЮТ 14 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Серебріян 
Оксана 
Олегівна 

13 ІІІ Юрчак Вікторія «Мандруючи містом» МЦДЮТ 13 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Мельничук 
Наталія 
Микитівна 

14 І Єременко Юлія  «Ратуша» МЦДЮТ 15 років Палітра Рошак  
Ігор 
Костянтинович 

15 ІІ Іванюк Христина «Вулички на Майзлях» МЦДЮТ 15 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Серебріян 
Оксана 
Олегівна 

16 ІІІ Лабяк Софія «Дерево ковалів» МЦДЮТ 15 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

Олексів 
Надія 
Зіновіївна 

 
 
Заступник міського голови –  
директор Департаменту освіти та науки       Вікторія ДРОТЯНКО     

 



Додаток 3до наказу   
Департаменту освіти та науки 
від 12.02.2024 № 

ЗАЯВКА 
Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради на участь в обласному етапі конкурсу з образотворчого 

мистецтва серед здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти  
№  
з/п 

Прізвище 
учасника 

Номінація, 
назва роботи 

Заклад освіти  Клас, 
вік 

Назва гуртка П.І.Б. керівника 

1 Туранська Злата Пейзаж 
«Ранішня насолода в 

Карпатах» 
 

Ліцей №3 
Івано-

Франківської 
міської ради 

7 клас, 
12 років 

Юні креслярі БУЯК  
Наталія 
Павлівна 
75-05-58 

2 Денега Юлія Пейзаж 
«Бистриця Надвірнянська» 

Ліцей №20 
Івано-

Франківської 
міської ради 

9 клас 
15 років 

 ТАНЧАК 
Галина 
Ярославівна 
0673442298 

3 Малюга Мілана Пейзаж 
 «Вулицями міста» 

Міський 
центр дитячої 
та юнацької 

творчості 
Івано-

Франківської 
міської ради 

12 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

МЕЛЬНИЧУК
Наталія 
Микитівна 
0965349240 

4 Іванюк Ірина Пейзаж 
«Ніч у лісі» 

Міський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості 
Івано-
Франківської 
міської ради 

15 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 
«Мозаїка» 

СЕРЕБРІЯН  
Оксана 
Олегівна 
55-30-01 
 



5 Фарбішевська 

Богдана 

Фрагменти архітектури 

«Серце рідного міста» 

Хриплинська 
гімназія Івано-
Франківської 
міської ради 

9 клас, 

15 років 

Весела палітра БЕЦАЛА 

Романа 

Василівна 

0684116972 

6 Остап’як Софія Фрагменти архітектури 

«Серце рідного міста» 

Радчанський 
ліцей Івано-
Франківської 
міської ради 

9 клас, 

14 років 

 ДЕМ’ЯНИК 

Галина 
Ярославівна 

0969177989 

7 Василик 
Анастасія 

Фрагменти архітектури 

«Серце рідного міста» 

Міський 
центр дитячої 
та юнацької 

творчості 
Івано-

Франківської 
міської ради 

14 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 

«Палітра» 

РОШАК 

Ігор 

Костянтинович 

75-05-83 

8 Єременко Юлія Фрагменти архітектури 

«Ратуша» 

Міський 
центр дитячої 
та юнацької 

творчості 
Івано-

Франківської 
міської ради 

15 років Студія 
образотворчого 
мистецтва 

«Палітра» 

РОШАК 

Ігор 

Костянтинович 

75-05-83 

 
Заступник міського голови –  
директор Департаменту освіти та науки       Вікторія ДРОТЯНКО



 
 




